АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 13.11.2025 № 2126

О внесении изменений в прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

        Руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки прогноза социально-экономического развития  муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 13.11.2024 № 1873, Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 11.11.2025 № 2099, изложив раздел 10 «Консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации» в новой редакции (прилагается).
 2. Настоящее постановление является неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 11.11.2025 № 2099.
 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

И.п. Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                           А.Н. Кухарев

 Утвержден
постановлением Администрации
 муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области
от ________________ № _______

Консолидированный бюджет муниципального образования на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

	отчет
	отчет
	оценка
	 прогноз
	прогноз
	прогноз

	Показатели
	Единица измерения
	2023 г.

	2024 г.

	2025 г.

	2026 г.

	2027 г.

	2028 г.

	10.1
	Доходы консолидированного бюджета муниципального образования
	млн руб.

	2022,9
	2022,4
	1980,2
	1959,1
	2057,3

	10.2
	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	млн руб.

	644,8
	632,3
	816,8
	882,7
	933,4

	10.3
	Налоговые доходы консолидированного бюджета муниципального образования всего, в том числе:
	млн руб.

	569,5
	587,1
	770,0
	834,1
	882,8

	10.3.1
	налог на прибыль организаций
	млн руб.

	10.3.2
	налог на доходы физических лиц
	млн руб.

	451,3
	472,5
	618,2
	665,1
	709,5

	10.3.3
	налог на добычу полезных ископаемых
	млн руб.

	0,1
	0,2
	0
	0
	0

	10.3.4
	акцизы
	млн руб.

	37,9
	39,1
	38,4
	50,8
	50,1

	10.3.5
	налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	млн руб.

	9,1
	8,9
	14,6
	15,6
	16,8

	10.3.6
	налог на имущество физических лиц
	млн руб.

	26,6
	26,2
	36,0
	37,2
	38,4

	10.3.7
	налог на имущество организаций
	млн руб.

	10.3.8
	налог на игорный бизнес
	млн руб.

	10.3.9
	транспортный налог
	млн руб.

	10.3.10
	земельный налог
	млн руб.

	24,9
	22,8
	28,3
	28,9
	29,6

	10.4
	Неналоговые доходы
	млн руб.

	75,3
	45,2
	46,8
	48,6
	50,6

	10.5
	Безвозмездные поступления всего, в том числе
	млн руб.

	1378,1
	1390,1
	1163,4
	1076,4
	1123,9

	10.5.1
	субсидии из федерального бюджета
	млн руб.

	319,3
	329,2
	48,0
	48,8
	50,1

	10.5.2
	субвенции из федерального бюджета
	млн руб.

	664,9
	769,7
	828,6
	866,4
	921,7

	10.5.3
	дотации из федерального бюджета, в том числе:
	млн руб.

	349,4
	327,0
	280,9
	156,1
	146,9

	10.5.4
	дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	млн руб.

	219,3
	180,5
	216,7
	156,1
	146,9

	10.6
	Расходы консолидированного бюджета муниципального образования всего, в том числе по направлениям:
	млн руб.

	1939,1
	2371,1
	1977,0
	1955,9
	2054,1

	10.6.1
	общегосударственные вопросы
	млн руб.

	212,5
	211,6
	249,1
	249,4
	249,8

	10.6.2
	национальная оборона
	млн руб.

	1,0
	0,85
	1,2
	1,3
	1,6

	10.6.3
	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	млн руб.

	9,3
	10,9
	10,9
	10,9
	10,9

	10.6.4
	национальная экономика
	млн руб.

	76,9
	178,9
	50,5
	65,0
	65,3

	10.6.5
	жилищно-коммунальное хозяйство
	млн руб.

	380,8
	530,8
	163,5
	160,7
	159,9

	10.6.6
	охрана окружающей среды
	млн руб.

	10.6.7
	образование
	млн руб.

	1043,4
	1190,4
	1261,0
	1227,1
	1281,4

	10.6.8
	культура, кинематография
	млн руб.

	117,6
	138,5
	132,4
	133,9
	133,8

	10.6.9
	здравоохранение
	млн руб.

	10.6.10
	социальная политика
	млн руб.

	64,5
	80,7
	78,7
	63,7
	65,9

	10.6.11
	физическая культура и спорт
	млн руб.

	33,1
	28,5
	29,7
	18,0
	31,6

	10.6.12
	средства массовой информации
	млн руб.

	10.6.13
	обслуживание государственного и муниципального долга
	млн руб.

	10.7
	Дефицит(-), профицит(+) консолидированного бюджета муниципального образования, млн рублей
	млн руб.

	83,8
	-219,9
	3,2
	3,2
	3,2

	10.8
	Государственный долг муниципального образования
	млн руб.

	10.9
	Муниципальный долг муниципальных образований
	млн руб.

	56,7
	32,1
	28,9
	25,7
	22,5

image1.emf

oleObject1.bin